
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 6. 2014   13 

Věc: 

Poskytnutí finančních  dotací z přijatých darů   

Důvod předložení: 

Poskytnutí dotací    dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb.  o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku - finanční prostředky z přijatých darů na základě Smluv o vzájemné spolupráci  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna, 

vedoucí odboru kancelář hejtmana      

  

 

 Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

          

Konzultováno: Projednáno v RÚK dne   

 
 

usnesení číslo: 9/48R/2014, 6/50R/2014 

dne:  

     

    7.5. 2014  

 21. 5. 2014 

 

hlasování: 

pro 

9 

9 

proti 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 6. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Žádosti  o poskytnutí finanční dotace  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo  Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e   

         dle ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb.  o  krajích (krajské zřízení), ve znění  

         pozdějších předpisů 

 

         1. o poskytnutí dotací dle  předložených žádostí   uvedených   v příloze č. 1 tohoto  

             materiálu: 

                       

  

             1) žadateli: Nadační fond Niké 



 

 

 
2 

                  IČO: 26942879 

                  sídlo: Dvořákova 14, 625 00 Brno 

                  výše dotace: 826.000,- Kč 

                  název projektu: Projekt Anglická gramatická hra I – VII 

 

              2) žadateli: Agentura MODUA, s.r.o. 

          IČO: 25435833 

                 sídlo: Mostecká 39/3, 430 01 Chomutov 

                  výše dotace: 300.000,- Kč 

           název projektu: Živé obrazy 2014         

 

         2. o poskytnutí dotací dle  předložených žádostí   uvedených   v příloze č. 1 tohoto  

              materiálu:   

 

              3) žadateli: CRAZY  Production s.r.o.  

           IČO:  28363086 

           sídlo: Rembrandtova 382/6, 400 01 Ústí nad Labem    

           výše dotace:  100.000,- Kč  

           název projektu: Festival dřeva 2014     

 

       4) žadateli: Tempo Team Prague, spol. s r.o.  

            IČO: 25107615 

            sídlo: Františka Křížka 11, 170 00 Praha 7 

            výše dotace: 500.000,- Kč 

            název projektu:   ½ Maraton Ústí nad Labem  

 

              za podmínky obdržení finančních prostředků z daru od společnosti Spolek pro  

              chemickou a hutní výrobu, a.s. 

     

Důvodová zpráva: 

 

Ad body 1 a 2):  

Navrhujeme  poskytnout finanční prostředky z daru od společnosti Severní energetická, a.s.  

Rada Ústeckého kraje dar ve výši 5 mil. Kč   přijala dne 12. 3. 2014, usnesením č. 6/42R/2014.  

Dotace bude poskytnuta Agentuře MODUA na podporu projektu Živé obrazy 2014 (pracovní 

skupina doporučila dne 24. 3. 2014) a Nadačnímu fondu NIKÉ (pracovní skupina doporučila 

dne 5. 5. 2014). Podpora tohoto projektu byla vybrána na základě vzájemné dohody obou 

smluvních subjektů. 

 

Ad body 3 a 4):   

  

Ústecký kraj dne 27. 1. 2010 na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 27. 1. 2010  

č. 8/38R/2010 uzavřel Smlouvu o vzájemné spolupráci se Spolkem pro chemickou a hutní 

výrobu, a.s. (dále jen „Spolchemie“). 

Vzhledem k diskusi zastupitelů při zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 23. 4. 

2014  vyvolal hejtman Ústeckého kraje jednání se zástupci Spolchemie, a.s. dne 2. 5. 2014, 

kde byly vydiskutovány projekty, které vedení Ústeckého kraje podporuje. Jedním z nich je ½ 

Maratonu Ústí nad Labem. Jedná se o nejprestižnější událost v Ústeckém kraji, která je 

mezinárodně uznávanou sportovní akcí. Zastupitelstvo již na svém zasedání dne 14. 5. 2014 

schválilo na propagaci a prezentaci této akce částku 400 tis. Kč a to rovněž z prostředků 



 

 

 
3 

Spolchemie. Nyní se jedná o částku 500 tis. Kč  podporující organizaci tohoto závodu.  

V loňském roce byla tato významná akce podpořena částkou 800 tis. Kč rovněž z daru uvedené 

společnosti.   

Dalším projektem, který navrhujeme podpořit částkou 100 tis. Kč  je  již tradiční projekt  

Festival dřeva. 

 


